
2023 m. aukšto meistriškumo sporto programos priemonių,
kurioms įgyvendinti skirtas finansavimas,

1 pusmečio ataskaita
R0193

Programos vykdytojo kodas: 191367288 Programos vykdytojo pavadinimas: Lietuvos triatlono federacija

Programos vykdytojo buveinė, telefonas, elektroninis
paštas:

Žemaitės g. 6, LT-03117, Vilnius, +37060676384 ,
info@triatlonas.lt

Aukšto meistriškumo sporto programos finansavimo
sutartis: FS-2023/55

Eil.
Nr.

Programos priemonės, nurodytos
Aukšto meistriškumo sporto

programos finansavimo sutartyje,
pavadinimas

Vykdymo data Vykdymo vieta*

Planinė Programos
priemonės rodiklio

vertinimo kriterijaus,
nurodyto Aukšto

meistriškumo sporto
programos finansavimo

sutartyje, reikšmė

Faktinė Programos
priemonės rodiklio

vertinimo kriterijaus
reikšmė

Jei keitėsi Programos priemonės rodikliai nuo
tų, kuriuos nurodėte Aukšto meistriškumo
sporto programos finansavimo sutartyje,

aprašykite ir pagrįskite pasikeitimus

1. MTS Ispanija (Jaunių, jaunimo ir
suaugusių rinktinės)

2023-03-03 -
2023-03-22 Nenurodyta 11 sportininkų, 1 treneris 7 sportininkai, 2 treneriai Dalis sportininkų negalėjo išvykti.

2. MTS Lietuva 2023-01-22 -
2023-02-04 Nenurodyta 10 sportininkų, 1 treneris 10 sportininkų, 1 treneris nesikeitė

3. MTS Lietuva III (tik suaugę) 2023-05-01 -
2023-05-31 Nenurodyta 3 sportininkai 3 sportininkai nesikeitė

4. MTS Lietuva IV 2023-06-01 -
2023-06-30 Nenurodyta 6 sportininkai ir 1 treneris 6 sportininkai ir 1 treneris nesikeitė

5. Europos duatlono čempionatas 2023-01-01 -
2023-03-19 Venice-Caorle, Italija 1-8 vt. bent vienam sportininkui Dvi devintos vietos Sportininkai buvo labai arti iškelto tikslo, pritrūko

meistriškumo

6.
Europos triatlono taurės ir Europos
jaunimo triatlono taurės etapas,
Ispanija

2023-03-01 -
2023-03-31 Nenurodyta Top 40 ir top 30 jaunimas 53 vieta vyrų Elite Tikslas neįgyvendintas, nes pritrūko trenerių

priežiūros ir sparingo partnerių

7. Pasaulio žiemos triatlono
čempionatas, Norvegija

2023-02-24 -
2023-03-31

Skeikampen,
Norvegija 1-16 vt. bent vienam dalyviui 8 vieta vienam sportininkui Pavyko pasiekti išsikeltą tikslą

8. Europos triatlono taurė ir Europos
jaunimo triatlono taurė, Portugalija

2023-02-28 -
2023-03-31

Quarteira,
Portugalija Top 40 ir top 30 (jaunimui) 58 vieta vyrų Elito grupėje

Nors tarp finišavusių dalyvių vieta nėra aukšta, bet
pavyko aplenkti daug varžybų nebaigusių dalyvių.
Iki top40 Lietuvos elito sportininkams labai trūksta
nuolatinės trenerių priežiūros

9. Pasaulio multisporto triatlono
čempionatas, Ispanija

2023-03-01 -
2023-05-14 Ibiza, Ispanija 1-16 vt. bent 2 sportininkams

11 vieta vyrų U23 kategorijoje
9 vieta moterų Junior
kategorijoje 9 vieta moterų
35-39 AG

tikslai įvykdyti

10. Europos triatlono taurė ir Europos
jaunimo triatlono taurė, Italija

2023-04-15 -
2023-05-21 Caorle, Italija Top 40 ir top 30 (jaunimui)

Moterų Junior kategorijoje
pasiekta 40 vieta, kuri suteikė
tiesioginę kvalifikaciją į
Pasaulio Junior čempionatą.
kiti du Junior kategorijos
dalyviai buvo rokiruotės
pabaigoje.

Nors Programoje iškeltas tikslas neįgyvendintas,
tačiau pasiekta Pasaulio čempionato kvalifikacija
didžiulėje konkurencijoje vertinamas kaip teigiamas
rezultatas



Eil.
Nr.

Programos priemonės, nurodytos
Aukšto meistriškumo sporto

programos finansavimo sutartyje,
pavadinimas

Vykdymo data Vykdymo vieta*

Planinė Programos
priemonės rodiklio

vertinimo kriterijaus,
nurodyto Aukšto

meistriškumo sporto
programos finansavimo

sutartyje, reikšmė

Faktinė Programos
priemonės rodiklio

vertinimo kriterijaus
reikšmė

Jei keitėsi Programos priemonės rodikliai nuo
tų, kuriuos nurodėte Aukšto meistriškumo
sporto programos finansavimo sutartyje,

aprašykite ir pagrįskite pasikeitimus

11. Pasaulio para-triatlono serijos
varžybos

2023-05-15 -
2023-06-18 Devonport, Australija 1-8 vt. 4 vieta tikslas įgyvendintas

12. Europos taurės ir Europos jaunimo
taurės etapas, Lenkija

2023-05-01 -
2023-05-31 Olsztyn, Lenkija Top 30 (suaugę) ir top 25

(jaunimui)

Moterų suaugusiųjų (Elito) ir
jaunimo (Junior) varžybose dvi
dalyvės nepasiekė finišo;
Junior vaikinai 47 ir 50 vietos.

Sportininkams trūko varžybų praktikos sezono
pradžioje

13. Europos triatlono čempionatas,
Ispanija

2023-05-01 -
2023-06-30 Madrid, Ispanija Top 40 Vienintelis dalyvis nepasiekė

finišo

Pateisinamos nepasiekto rezultato priežastys:
dalyvis prieš varžybas prasirgo COVID19, o šiose
varžybose buvo atšaukta plaukimo rungtis ir startas
pakeistas į duatloną. Buvusiam plaukikui tai buvo
visiškai nepalanku.

14. Baltijos šalių triatlono čempionatas,
Latvija

2023-01-02 -
2023-06-11 Aluksne, Latvija 2-5 vt. vyrai, 1-3 vt. moterys. Vyrai: 10 ir žemesnės vietos

Moterys: 5 ir žemesnės vietos

Buvo pervertintos lietuvių galimybės Baltijos šalių
kontekste. Konkurencija prisijungus visiems Elito
sportininkams iš Latvijos ir Estijos pasirodė per
stipri numatytiems Programos tikslams

15. Pasaulio para-triatlono taurė,
Prancūzija

2023-06-01 -
2023-06-30 Besancon, Prancūzija Top 7 3 vieta tikslas įgyvendintas su kaupu. Pirmasis medalis

Lietuvos paratriatlonui Pasaulio taurėje

16. Europos žaidynės 2023-06-01 -
2023-07-30 Krakow, Lenkija Top 40 Nei vienas iš trijų dalyvių

nepasiekė finišo (LAP) Olimpinėje distancijoje tiesiog trūksta meistriškumo

17. Rinktinės ir teisėjų aprangų
įsigijimas

2023-02-01 -
2023-08-20 Nenurodyta 50 komplektų 20 vienetų

Buvo nutarta investuoti į aukštesnės kokybės
aprangas, kurios tarnautų ilgus metus, o ir poreikis
pasirodė menkesnis

18. Tarptautiniai teisėjų kvalifikacijos
kėlimo kursai

2023-02-01 -
2023-11-30 Warszawa, Lenkija 5 teisėjai pasiekę I-ą

tarptautinę kategoriją
4 teisėjai pasiekę 1 tarptautinę
kategoriją Pritrūko iniciatyvių nacionalinės kategorijos teisėjų

19. Tarptautiniai trenerių kvalifikacijos
kėlimo kursai

2023-03-01 -
2023-11-30 Sarajevo, BIH 5 treneriai pasiekę I-ą

tarptautinę kategoriją
2 treneriai pasiekę I-ą
tarptautinę kategoriją Neatsirado pakankamai norinčių

20. Tarptautiniai trenerių kvalifikacijos
kėlimo kursai

2023-03-01 -
2023-11-30 Sarajevo, BIH 5 treneriai pasiekę I-ą

tarptautinę kategoriją
2 treneriai pasiekę I-ą
tarptautinę kategoriją Neatsirado pakankamai norinčių

21. Lietuvos AM sistemos tobulinimas,
remiantis užsienio pavyzdžiais

2023-01-01 -
2023-12-15 Nenurodyta

Užmegzti ryšiai su: Šveicarijos,
Prancūzijos, Norvegijos ir
Didžiosios Britanijos aukšto
meistriškumo specialistais,
atitinkamai pritaikyta Lietuvos
rinktinių atrankos metodika

Ryšiai užmegzti ir su daugiau
šalių specialistų nesikeitė

22. Administracijos išvyka į tarptautines
asamblėjas

2023-03-02 -
2023-03-06 Samorin, Slovakija

Administracijos kompetencija
vedanti į pozicijas tarptautinės
federacijos komitetuose.

Sudalyvauta Europos Triatlono
Prezidentų konferencijoje nesikeitė

23. Varžybų komunikacijos stiprinimas 2023-01-01 -
2023-12-31 Nenurodyta 20% padidėjęs federacijos

matomumas
20% padidėjęs federacijos
matomumas nesikeitė



Eil.
Nr.

Programos priemonės, nurodytos
Aukšto meistriškumo sporto

programos finansavimo sutartyje,
pavadinimas

Vykdymo data Vykdymo vieta*

Planinė Programos
priemonės rodiklio

vertinimo kriterijaus,
nurodyto Aukšto

meistriškumo sporto
programos finansavimo

sutartyje, reikšmė

Faktinė Programos
priemonės rodiklio

vertinimo kriterijaus
reikšmė

Jei keitėsi Programos priemonės rodikliai nuo
tų, kuriuos nurodėte Aukšto meistriškumo
sporto programos finansavimo sutartyje,

aprašykite ir pagrįskite pasikeitimus

24. Lietuvos žiemos akvatlono serijos
etapas, Kaunas

2023-01-01 -
2023-01-31 Kaunas 150 dalyvių ir rinktinės

selekcija 228 dalyviai Ženkliai viršytas dalyvių kiekis pritraukus plaukikų
iš Kauno

25. Lietuvos žiemos akvatlono serijos
etapas, Vilnius

2023-01-16 -
2023-02-28 Vilnius 150 dalyvių ir rinktinės

selekcija 190 dalyvių Akvatlono serija tapo populiariomis žiemos
varžybomis

26. Lietuvos žiemos akvatlono
čempionatas, Druskininkai

2023-03-01 -
2023-04-09 Druskininkai 200 dalyvių 123 dalyviai Pasirinkta varžybų data ir vieta neleido pasiekti

varžybų dalyvių iškelto tikslo

27. Lietuvos baseino triatlono
čempionatas, Panevėžys

2023-03-01 -
2023-05-07 Panevėžys 400 dalyvių 113 dalyvių nebuvo galimybių sutalpinti 400 dalyvių dėl baseino

rekonstrukcijos Panevėžyje

28. Lietuvos triatlono taurė, I-as etapas 2023-05-01 -
2023-05-31 Kaišiadorys 400 dalyvių 305 dalyviai

Nepavyko pasiekti planuoto dalyvių skaičiaus dėl
tuo pačiu metu vykusių varžybų Lenkijoje ir
Latvijoje, kur dalyvavo arti 100 lietuvių

29. Lietuvos triatlono taurė, II-as etapas 2023-06-01 -
2023-06-30 Vilnius 400 dalyvių 144

Nepavyko pasiekti norimo dalyvių skaičiaus dėl to,
kad varžybos vyko vienoje distancijoje ir darbo
dieną

30.
Lietuvos super-sprinto ir mišrių
estafečių triatlono čempionatas,
Telšiai

2023-03-01 -
2023-06-30 Telšiai 400 dalyvių, tarptautinis

statusas, rinktinių selekcija 118 dalyvių

Kaip pagrindinės rinktinių atrankos varžybos savo
tikslą varžybos įgyvendino, tieisog nepavyko
pasiekti tarptautinio statuso dėl tą patį savaitgalį
vykdytų varžybų Latvijoje ir Estijoje (nesusitarta su
kolegomis iš Baltijos šalių), o dalyvių aktyvumas
mažas dėl pirmą kartą vykdytos distancijos
suaugusiesiems ir pirmą kartą panaudoto pusfinalių
formato bei varžybų lokacijos.

* - Pildoma tik tuo atveju, kai įgyvendinant Programos priemonę organizuojamas sporto renginys.


